
 

Distanční vzdělávání 
 

Škola poskytuje vzdělávání distančním způsobem, pokud je v důsledku krizových nebo 

mimořádných opatření (například mimořádným opatřením KHS nebo plošným opatřením 

MZ) nebo z důvodu nařízení karantény znemožněna osobní přítomnost ve škole více než 

poloviny dětí alespoň jedné třídy. 

 

Mateřská škola má povinnost poskytovat vzdělávání distančním způsobem dětem, pro které je 

předškolní vzdělávání povinné, za předpokladu, že chybí většina dětí třídy, která je 

organizována výlučně pro tyto děti, nebo chybí většina těchto dětí z celé mateřské školy nebo 

z celého odloučeného pracoviště.  

 

Prezenční výuka dotčených dětí přechází na výuku distančním způsobem (s ohledem na jejich 

podmínky pro distanční vzdělávání).  

Ostatní děti, kterých se zákaz nedotkne, pokračují v prezenčním vzdělávání.  

Preferuje se, aby zároveň zůstávali součástí jedné skupiny. 

U dětí mateřských škol se povinnost týká dětí, pro které je předškolní vzdělávání povinné. 

Škola je povinna přizpůsobit distanční vzdělávání včetně hodnocení podmínkám dětí. 

V ostatních případech škola nemá povinnost poskytovat vzdělávání distančním způsobem. 

Škola pak postupuje obdobně jako v běžné situaci, kdy děti nejsou přítomni ve škole.  

 

Dětem budou zadávány činnosti ke splnění přes e-mailové adresy, či možností vyzvednout si 

zadání činností v prostorech našich pracovišť MŠ. 

Distančně se vzdělávají pouze předškoláci, MŠ má povinnost vzdělávat distančně, předškoláci 

mají povinnost se vzdělávat distančně. 

 

Omlouvání absence je obdobné jako při prezenční výuce. 

 

Distanční vzdělávání dětí se speciálními vzdělávacími potřebami. Děti s SVP mají nárok na 

distanční vzdělávání. Rodičům těchto dětí jsou poskytovány konzultace, je možné zapůjčit 

potřebné pomůcky, činnosti ke splnění jsou zasílány přes e-mailové adresy, či možností 

vyzvednout si zadání činností v prostorech našich pracovišť MŠ. 

 

 

Mgr. Barbora Výmolová 

Ředitelka MŠ 

Mateřská škola Frýdlant nad Ostravicí, ul. Janáčkova 1444, příspěvková organizace 

ŠKOLNÍ ŘÁD MATEŘSKÉ ŠKOLY – DODATEK Č.1 

2020-2021 

Vypracovala:       Mgr. Barbora Výmolová 

     Bc. Lenka Ambrožová 

Č.j. 19/2020   

Směrnice nabývá platnosti ode dne: 1.9.2020 


